Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«САРКЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ САРКЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______2017г.                                         №  _____                                х. Лозной

Об утверждении перечня

муниципальных услуг
 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г.№  210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  протоколом заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуги организации межведомственного взаимодействия в Ростовской области от 17.07.2015г. № 2, руководствуясь  Уставом муниципального образования «Лозновское сельское поселение»
                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить перечень муниципальных услуг. ( Приложение № 1)
2.  Старшему инспектору Лозновского сельского поселения Байгариновой Е. А. разработать  и утвердить административные регламенты.
3. Обнародовать настоящее постановление в сети интернет на официальном сайте администрации Цимлянского района  в разделе «Поселения» http://cimlyanck.donland.ru/Loznovskoe_sp.aspx. .
  3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.
Глава Администрации Лозновского

сельского поселения                                                       Н. Г. Ершов
постановление вносит

старший инспектор
Лозновского сельского поселения

Е. А. Байгаринова
Приложение

к постановлению Администрации
Лозновского сельского поселения

От ______2017г. № ___
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг в сфере земельно-имущественных отношений, архитектуры и градостроительства, а также в жилищной сфере

Муниципальные услуги в сфере земельно-имущественных отношений

1. Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества.
2. Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок.
3. Предоставление муниципального имущества (за исключением земельных участков) в аренду без проведения торгов.
4. Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков).
5. Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков).
6. Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда).
7. Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений.

Муниципальные услуги в сфере архитектуры и градостроительства

1. Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации.

Муниципальные услуги в жилищной сфере

1. Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
 Верно: Зам. Главы Администрации Саркеловского сельского поселения      М.В. Шумный